ts PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
l CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 3.300, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dá denominação oficial aos logradouros públicos

que se menciona no Santa Clara e dá outras

providencias *.

O Povo do Município de Mariana por seus representan
tes legais

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam denominados os logradouros públicos conforme
mapa

anexo, passando a ser oficialmente conhecido como Praça
 da Esperança o

logradouro onde fora edificado o conjunto habitacional composto por

quatro blocos, prédios de apartamento no bairro Santa Clar
a.

Art. 2º - Fica denominado oficialmente as ruas que li
gam o bairro Cabanas

2o bairro Santa Clara, interligando a Rua Diamantin
a às demais ruas e a

Praça da Esperança como: Avenida da Conquista
, Rua Esperança, Rua

Gameleira, Rua Liderança e Rua 1º de Março, conf
orme mapa anexo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua public
ação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

MANDO, portanto, a todos a quem o conhe
cimento e execução desta

Lei pertencer, que a cumpram e à faça
m cumprir, tão inteiramente

como nela se contém.

Mariana, 23 de outubro de 2019.

Duarte Eustáq%nçal es Junior

Prefeito Municipal de Mariana

B]OCO ;

loco P

—
R
e
m

m
e
m

s
a

fA

S
E

S
A
 R
E

E

—

P
R
O
D
U
C
E
=
D
 B
Y
 A
N
 A
U
L
O
D
E
S
A
 E
U
U
V
A

LI
LT
ID
E
E
I
N
U
I
U
U
V

DENOMINAÇÕES:
PAL DE MARIANA

/7
—— — TT
LR AARPVA RE IRII GA H

E EN AA D) ETA ETA
A V t x 23

h
e ANA RA pA

BLOCO 1 - JOSÉ GERMANO BENTO (LEI! nº3278 )
(S

BLOCO 2 - DALVA FERREIRA (LEI nº3278 )
'

BLOCO 3 - MÁRCIA MARIA DA SILVA (LEI nº3278 )

BLOCO 4 - REGINA VITORIA FIRM
INO DA SILVA (LEI nº3278 )

OBS: AS RUAS: LIDERANÇA, ESPERANÇA, 1º DE MARÇO, GAMELEIRA

E AVENIDA DA CONQUISTA NÃO PO
SSUEM LEI: DE DENOMINAÇÃO OFICIAL

CONTEÚÓDO . DENOMINAÇÃO DA RUA ESPERANÇA E PRAÇA
DESENHO

ESPERANÇA NO BAIRRO SANTA CLARA
Nilton S. S.

FOLHA
01/01

t Anm&HWWG
ãG""A

+3R
FEaOBHA